
 
Uchwała Nr 8/ 06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 6 grudnia  2006 r. 

 
 
w sprawie: 
Zaopiniowania Ramowych Planów Realizacji Działań w ramach Sektorowego Programu 
Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich – Działania 1.2 i 1.3 na rok 2007. 
 
 
 Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 1, art. 14 ust. 1 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z 
późniejszymi zmianami) i Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 22 lutego 2005 
r. zmieniającego Rozporządzenie w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Sektorowego Programu 
Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 – 2006 (Dz.U. z 2005 r., nr 40, poz. 382), 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 
Pozytywnie opiniuje się Ramowe Plany Realizacji Działań: 

– Działanie 1.2. – Perspektywy dla młodzieży 
– Działanie 1.3. – Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia 

w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich  
w województwie świętokrzyskim w 2007 roku, stanowiące załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 2 
 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 
 

§ 3 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
       Marszałek Województwa 
 
                Adam Jarubas 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
 

RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK 2007 i 2008
  
 
 
1.  PROGRAM  

2.  DZIAŁANIE  

3.  BENEFICJENT KOŃCOWY  
(INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA) 

4. PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH (PLN) 

 
 

Środki finansowe OGÓŁEM 

na 2007 r. na 2008 r. 
 

wydatki zobowiązania wydatki 

Działanie    

schemat a 7 961 692,16 7 961 692,16 0 

schemat b    

A. Środki zakontraktowane w latach 2004-2006 (do rozliczenia) 
Działanie    

schemat a 0 0 0 

schemat b    

B. Środki do wykorzystania w latach 2007-2008  

Działanie 7 961 692,16 7 961 692,16  

schemat a    

schemat b    
 
 
5. TYPY PROJEKTÓW PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI 

 

 Typy projektów przewidziane  
do realizacji 

Tryb 
wyboru 
projektu 

do 
realizacji 
w ramach 
schematu

SPO RZL

1.2 „Perspektywy dla młodzieży” 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 



Działanie   
 
schemat a 

• subsydiowanie zatrudnienia młodzieży ze szczególnym 
uwzględnieniem  subsydiowania zatrudnienia w sektorze 
MŚP oraz w trzecim sektorze, 

• staże / przygotowanie zawodowe w miejscu pracy oraz 
szkolenia mające na celu dostosowanie kwalifikacji do 
potrzeb rynku pracy poprzez nabycie kwalifikacji, 
podniesienie kwalifikacji lub ich zmianę, 

• poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy, 

• doradztwo, szkolenia  oraz przyznanie jednorazowych 
środków na podjęcie działalności gospodarczej 

 

 
schemat b 

 
  

 

6. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 

- Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 

- Podziału środków finansowych 

- Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu  SPO RZL 

 
 W dniu 7 listopada 2006 r. Pan Jerzy Kwieciński – Podsekretarz Stanu w 
Ministerstwie Rozwoju Regionalnego przekazał pismo (DZF-VII-93661-181-IK/06/8792) 
informujące o dodatkowych środkach dla województwa na dofinansowanie w latach 2007 – 
2008 projektów w ramach Działania 1.2 „Perspektywy dla młodzieży”, które wynoszą 
5.777.800,00 zł. 

Przekazując dodatkowe środki Instytucja Zarządzająca pozostawiła do decyzji 
Instytucji Wdrażającej sposób postępowania w zakresie kontraktowania pozostających do 
wykorzystania środków w ramach Działania 1.2- możliwość ogłoszenia nowych konkursów, 
bądź też odpowiednie zwiększenie wartości obecnie realizowanych projektów powiatowych 
urzędów pracy. 

Wojewódzki Urząd Pracy uznał, iż korzystniejszym rozwiązaniem będzie zwiększenie 
wartości obecnie realizowanych przez powiatowe urzędy pracy projektów. Ponowne 
ogłoszenie konkursów byłoby bardzo czasochłonne, gdyż wiązałoby się z koniecznością 
wykonania wszelkich czynności związanych ze sporządzeniem nowych RPRD i pełną 
procedurą ich przyjęcia, przygotowania przez PUP wniosków o dofinansowanie projektów, 
ich oceną formalną oraz merytoryczną oraz zawarciem z samorządami powiatowymi 
nowych umów o dofinansowanie realizacji projektów.  

 Przyznanie dodatkowych środków nastąpiło w wyniku negocjacji z poszczególnymi 
powiatowymi urzędami pracy. Podczas spotkania z Dyrektorami PUP, które odbyło się w 
dniu 15 listopada 2006 r. zaproponowano, aby podział dodatkowych środków nastąpił 
poprzez proporcjonalne zwiększenie wartości aktualnie realizowanych umów, co zostało 
przyjęte przez wszystkich przedstawicieli samorządów powiatowych. W wyniku podjętych 
ustaleń ze wszystkimi samorządami powiatowymi aneksowane zostaną umowy o 
dofinansowanie realizacji projektów w ramach Działania 1.2, w wyniku czego okres 
wdrażania projektów zostanie przedłużony na rok 2007, zwiększona zostanie kwota 
dofinansowania oraz zakres rzeczowy wniosków. Umożliwi to realizację przez poszczególne 
samorządy powiatowe w 2007 roku tych samych form wsparcia dla osób bezrobotnych. 



 Realizacja wszystkich przedłużonych projektów oraz wydatkowanie dodatkowych 
środków zakończy się w roku 2007.  

 
7. HARMONOGRAM PRZEPROWADZENIA KONKURSU1)  

 
 

Nr 
schematu 

 

Terminy 
konkursów 

Częstotliwość 
konkursów  

Terminy 
posiedzeń KOP* Częstotliwość 

posiedzeń KOP 

Tryb 
ogłaszania 

konkursu 

a      

b      
* obligatoryjne przy konkursach otwartych 

 
 
 
 
Data: ………………………… 
 
Podpis osoby uprawnionej: ……………………… 
 
 

                                                 
1) Nie dotyczy, w przypadku gdy WUP wykorzysta całość przyznanych środków FP w ramach SPO RZL 
poprzez zwiększenie kwoty dofinansowania projektów PUP. 



Załącznik nr 1a 
 

PODZIAŁ DODATKOWYCH ŚRODKÓW DLA SAMORZĄDÓW POWIATOWYCH 
NA KONTYNUACJĘ W ROKU 2007 WDRAŻANIA PROJEKTÓW W RAMACH 

DZIAŁANIA 1.2 SPO RZL. 
 

Środki publiczne 

Lp. Powiatowy Urząd 
Pracy 

Fundusz 
Pracy  

w dyspozycji 
samorządu 

województw
a 

Fundusz 
Pracy  

w 
dyspozycji 

powiatu 

Budżet 
jednostek 

samorządu 
terytorialn

ego 

Środki 
publiczne 

ogółem 

1 Busko – Zdrój    267 900,00 88 637,43 12 623,38 369 160,81 

2 Jędrzejów    375 800,00 142 044,84 0,00 517 844,84 

3 Kazimierza Wielka      90 800,00 34 320,57 0,00 125 120,57 

4 Kielce 1 490 800,00 488 056,40 75 436,00 2 054 292,40 

5 Końskie    393 900,00 148 886,00 0,00 542 786,00 

6 Opatów    284 500,00 107 535,28 0,00 392 035,28 

7 Ostrowiec 
Świętokrzyski 

   726 500,00 264 602,00 10 000,00 1 001 102,00 

8 Pińczów    132 400,00 32 872,46 17 172,00 182 444,54 

9 Sandomierz    311 000,00 117 551,74 0,00 428 551,74 

10 Skarżysko – 
Kamienna 

   583 900,00 220 702,46 0,00 804 602,46 

11 Starachowice    552 900,00 208 985,08 0,00 761 885,08 

12 Staszów    266 100,00 52 580,45 48 000,00 366 680,45 

13 Włoszczowa    301 300,00 113 885,34 0,00 415 185,34 

RAZEM 5 777 800,00   7 961 692,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 

RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK 2007 i 2008
  
 
 
1.  PROGRAM  

2.  DZIAŁANIE   
 

3.  BENEFICJENT KOŃCOWY  
(INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA) 

4. PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH (PLN) 

 
 

Środki finansowe OGÓŁEM 

na 2007 r. na 2008 r. 
 

wydatki zobowiązania wydatki 

Działanie    

schemat a 17 321 399,51 17 321 399,51 0 

schemat b    

A. Środki zakontraktowane w latach 2004-2006 (do rozliczenia) 
Działanie    

schemat a 0 0 0 

schemat b    

B. Środki do wykorzystania w latach 2007-2008  

Działanie 17 321 399,51 17 321 399,51  

schemat a    

schemat b    
 
 
8. TYPY PROJEKTÓW PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI 

 

 Typy projektów przewidziane  
do realizacji 

Tryb 
wyboru 

projektu do 
realizacji 
w ramach 
schematu 

Działanie   

SPO RZL

1.3 „Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego  
      bezrobocia” 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 



 
schemat a 

• subsydiowanie zatrudnienia, 

• doradztwo i szkolenia oraz udzielanie jednorazowych środków na 
podjęcie działalności gospodarczej, 

• staże / przygotowanie zawodowe w miejscu pracy oraz szkolenia 
zawodowe, w tym wykorzystujące najnowsze osiągnięcia techniczne, 
mające na celu dostosowanie kwalifikacji do potrzeb rynku pracy 
poprzez nabycie kwalifikacji, podniesienie kwalifikacji lub ich zmianę, 

• usługi poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy  
z uwzględnieniem indywidualnych planów działań, adresowane do 
osób bezrobotnych przez okres do 24 miesięcy. 

 

 
schemat b 

 
  

 

9. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 

- Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 

- Podziału środków finansowych 

- Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu  SPO RZL 

 
 W dniu 7 listopada 2006 r. Pan Jerzy Kwieciński – Podsekretarz Stanu w 
Ministerstwie Rozwoju Regionalnego przekazał pismo (DZF-VII-93661-181-IK/06/8792) 
informujące o dodatkowych środkach dla województwa na dofinansowanie w latach 2007 – 
2008 projektów w ramach Działania 1.3 „Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego 
bezrobocia”, które wynoszą 12.772.800,00 zł. 
Przekazując dodatkowe środki Instytucja Zarządzająca pozostawiła do decyzji Instytucji 
Wdrażającej sposób postępowania w zakresie kontraktowania pozostających do 
wykorzystania środków w ramach Działania 1.3 
- możliwość ogłoszenia nowych konkursów, bądź też odpowiednie zwiększenie wartości 
obecnie realizowanych projektów powiatowych urzędów pracy. 
Wojewódzki Urząd Pracy uznał, iż korzystniejszym rozwiązaniem będzie zwiększenie 
wartości obecnie realizowanych przez powiatowe urzędy pracy projektów. Ponowne 
ogłoszenie konkursów byłoby bardzo czasochłonne, gdyż wiązałoby się z koniecznością 
wykonania wszelkich czynności związanych ze sporządzeniem nowych RPRD i pełną 
procedurą ich przyjęcia, przygotowania przez PUP wniosków o dofinansowanie projektów, 
ich oceną formalną oraz merytoryczną oraz zawarciem z samorządami powiatowymi 
nowych umów o dofinansowanie realizacji projektów.  

 Przyznanie dodatkowych środków nastąpiło w wyniku negocjacji z poszczególnymi 
powiatowymi urzędami pracy. Podczas spotkania z Dyrektorami PUP, które odbyło się w 
dniu 15 listopada 2006 r. zaproponowano, aby podział dodatkowych środków nastąpił 
poprzez proporcjonalne zwiększenie wartości aktualnie realizowanych umów. Propozycja w 
większości przypadków została przyjęta, natomiast w sytuacji gdy PUP nie był w stanie 
wykorzystać w całości przypadającej kwoty dofinansowania, pozostałe środki zostały 
rozdysponowane według zapotrzebowania zgłaszanego przez inne samorządy powiatowe. W 
wyniku podjętych ustaleń ze wszystkimi samorządami powiatowymi aneksowane zostaną 
umowy o dofinansowanie realizacji projektów w ramach Działania 1.3, w wyniku czego 
okres wdrażania projektów zostanie przedłużony na rok 2007, zwiększona zostanie kwota 
dofinansowania oraz zakres rzeczowy wniosków. Umożliwi to realizację przez poszczególne 
samorządy powiatowe w 2007 roku tych samych form wsparcia dla osób bezrobotnych. 

Realizacja wszystkich przedłużonych projektów oraz wydatkowanie dodatkowych 



środków zakończy się w roku 2007.  

 
10. HARMONOGRAM PRZEPROWADZENIA KONKURSU2)  

 
 

Nr 
schematu 

 

Terminy 
konkursów 

Częstotliwość 
konkursów  

Terminy 
posiedzeń KOP* Częstotliwość 

posiedzeń KOP 

Tryb 
ogłaszania 

konkursu 

a      

b      
* obligatoryjne przy konkursach otwartych 

 
 
 
 
Data: ………………………… 
 
Podpis osoby uprawnionej: ……………………… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
2) Nie dotyczy, w przypadku gdy WUP wykorzysta całość przyznanych środków FP w ramach SPO RZL 
poprzez zwiększenie kwoty dofinansowania projektów PUP. 



Załącznik nr 2a 
 

PODZIAŁ DODATKOWYCH ŚRODKÓW DLA SAMORZĄDÓW POWIATOWYCH NA 
KONTYNUACJĘ W ROKU 2007 WDRAŻANIA PROJEKTÓW W RAMACH DZIAŁANIA 1.3 SPO 

RZL. 
 

Środki publiczne 

Lp. Powiatowy 
Urząd Pracy 

Fundusz 
Pracy  

w dyspozycji 
samorządu 

województwa 

Fundusz 
Pracy  

w dyspozycji 
powiatu 

Budżet 
jednostek 

samorządu 
terytorialn

ego 

Środki 
publiczne 

ogółem 

1 Busko – Zdrój      440 900,00 108 217,19 48 794,39 597 911,58 

2 Jędrzejów      611 900,00 86 021,43 131 886,00 829 807,43 

3 Kazimierza 
Wielka 

     140 000,00 49 856,25 0,00 189 856,25 

4 Kielce   3 317 300,00 1 085 608,89 95 735,00 4 498 643,89

5 Końskie   1 220 300,00 192 908,00 241 660,00 1 654 868,00

6 Opatów      626 000,00 144 178,67 78 750,00 848 928,67 

7 Ostrowiec 
Świętokrzyski 

  1 887 400,00 572 133,00 100 000,00 2 559 533,00

8 Pińczów      291 200,00 69 357,00 34 344,00 394 901,00 

9 Sandomierz      521 200,00 132 602,50 53 005,20 706 807,70 

10 Skarżysko – 
Kamienna 

  1 416 600,00 384 474,04 120 000,00 1 921 074,04

11 Starachowice      999 500,00 355 938,03 0,00 1 355 438,03

12 Staszów      826 100,00 150 187,49 144 000,00 1 120 287,49

13 Włoszczowa      474 400,00 96 941,47 72 000,00 643 341,47 

RAZEM 12 772 800,00   17 321 399 

 


